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Forberedelsesudvalget for Region Hovedstaden har på sit møde tirsdag ansat 
tre koncerndirektører.  
De tre direktører er: 
Jeannette Birkelund, 58 år, indtil 1. februar 2006 amtsdirektør i Frederiksborg 
Amt og nu medlem af den midlertidige direktion for Region Hovedstaden. 
Jens Chr. Sørensen, 57 år, indtil 1. februar 2006 amtsdirektør i Københavns 
Amt og nu medlem af den midlertidige direktion for Region Hovedstaden. 
 
Morten Rand Jensen, 56 år, indtil 1. februar planlægnings- og 
økonomidirektør i Hovedstadens Sygehusfællesskab, og nu kt. 
administrerende direktør samme sted. 
Region Hovedstaden ansatte i slutningen af marts regionsdirektør Helle 
Ulrichsen, og det er besluttet, at regionsdirektøren sammen med fire 
koncerndirektører skal udgøre den fremtidige koncerndirektion i landets 
største region, der får mere end 36.000 medarbejdere. 
”Jeg er meget glad for, at et enigt ansættelsesudvalg og et enigt 
forberedelsesudvalg peger på Jeannette Birkelund, Jens Chr. Sørensen og 
Morten Rand Jensen som fremtidige koncerndirektører i Region 
Hovedstaden. De har alle tre med stor dygtighed været topdirektører i de tre 
bærende enheder, der fremover skal blive til Region Hovedstaden,” siger 
Vibeke Storm Rasmussen, der er formand for forberedelsesudvalget for 
Region Hovedstaden. Hun tilføjer: 
”Vi får brug for al deres erfaring i den meget spændende og udfordrende 
proces vi står overfor med at skabe en af verdens bedste sundhedsvæsener, og 
med at sørge for, at hovedstadsregionen også fremover kan være Danmarks 
vækstlokomotiv indenfor forskning og erhvervsudvikling.” 
Efter indstilling fra et enigt ansættelsesudvalg har Forberedelsesudvalget 
besluttet, at genopslå den 4. koncerndirektørstilling. I genopslaget vil man 
søge en koncerndirektør med specifikke faglige kompetencer inden for det 
sundhedsfaglige område: 
”Sundhedsområdet udgør langt størstedelen af regionens opgaver, og vi står 
over for store opgaver med sygehus- og specialeplanlægning. Derfor er det 
vigtigt, at vi i den samlede koncerndirektion har ekstra meget fokus på netop 
de områder,” siger regionsrådsformand Vibeke Storm Rasmussen. 
Ansættelsesudvalget består af den kommende regions midlertidige 
forretningsudvalg samt regionsdirektør Helle Ulrichsen, tre 
medarbejderrepræsentanter og tre lederrepræsentanter fra institutionerne.  



Yderligere oplysninger: 
Regionsrådsformand Vibeke Storm Rasmussen, tlf. 43 64 25 21 
Regionsdirektør Helle Ulrichsen, 48 20 56 01 
Kommunikationschef Teddy Østerlin Koch, 24 43 93 00 
Fakta: 
Jeannette Birkelund, cand. jur., siden 1996 amtsdirektør i Frederiksborg Amt. 
Før det var hun bl.a. viceamtsdirektør og personalechef samme sted. Kom til 
Frederiksborg Amt i 1980 fra en stilling som vicekontorchef i Kommunernes 
Landsforening.  
Jens Chr. Sørensen, cand.polit., siden 1994 amtsdirektør i Københavns Amt. 
Før det var han i en årrække i Frederiksborg Amt, først som sygehuschef på 
Hørsholm Sygehus og fra 1988 som direktør for sundhedsområdet i amtet. 
Fuldmægtig i Indenrigsministeriet fra 1975-81. 
Morten Rand Jensen, cand.scient.pol., siden 1995 planlægnings- og 
økonomidirektør i Hovedstadens Sygehusfællesskab. Før det ansat i 
Københavns Hospitalsvæsen fra 1985 og senere Københavns 
Sundhedsvæsen, først som kontorchef og senere som vicedirektør og fra 1992 
som direktør. Startede i 1978 som fuldmægtig i Miljøministeriet og derefter 
Finansministeriet. 

 
 


